

Elisabeth Lunde
Förvaltningschef
08-124 57 337
Elisabet.Lunde@ekero.se

PM Taxa vid tillfällig och terminsvis upplåtelse av kommunal lokal - KFS 30:2

Dnr KFN19/47-005

Bakgrund

Kultur- och fritidskontoret har vid möten med nämnden aviserat möjlig intäktsförstärkning i form av höjda taxor för nämndens verksamhet. En av taxorna är terminsvis upplåtelse vid tillfälliga och terminsvisa upplåtelser av kommunala lokaler KFS 30:2, en annan är taxa för kommunal idrottsanläggning KFS 30:15. Förslag till budget 2020 med inriktning 2021-2022 utgår från att intäktsförstärkningar i form av taxehöjningar görs.

För ett gemensamt synsätt på taxor samt en ökad tydlighet föreslås att de två olika regelverken, läggs ihop till ett. Taxor för upplåtelse av kommunala lokaler och anläggningar. Det innebär att KFS 30:15 utgår samt att KFS 30:2 revideras.

Förslag till höjning

Förslagen till höjning av taxor innebär höjning i två steg där första steget är att kommunen, inför 2020, behåller nolltaxa för barn- och ungdomsverksamhet i föreningsregi, taxegrupp 1, men för övriga nyttjare, taxegrupp 2 och 3, föreslås höjningar med 10% vilket skulle innebära en inkomstförstärkning med ca 100 tkr.

Dessutom föreslås att nolltaxa för barn och ungdom endast gäller under säsong för ishallarna. Det innebär att all verksamhet i ishallar är avgiftsbelagd under försäsong vecka 15-33. Bakgrunden är att ishallen är stängd under lågsäsong och finns det önskemål att nyttja hallen under denna tid innebär det en ökad kostnad för kommunen varför det behöver avgiftsbeläggas. I Stockholms län är det generellt så att ishallarna har två olika taxor för säsong och ickesäsong.

Nästa steg, inför 2021, föreslås att nolltaxa bara finns under vissa perioder, även för övriga lokaler och anläggningar, under säsong. Därefter utgår samma taxa som för

vuxen föreningsverksamhet. Under 2020 kommer konsekvenser för detta klarläggas.

Omvärldsanalys

I Stockholms län är det bara Ekerö och Stockholm som har nolntaxa för barn och ungdomar under 20 år. I övrigt är avgifterna ganska blandade för olika lokaler i Stockholms län. Generellt ligger Ekerö lika eller under snittet för taxor i länet.

Samtliga jämförbara kommuner har säsongstaxor för ishallar och konstgräsplaner. Övrig tid utanför säsong betalar samtliga taxegrupper högre taxa, dvs även barn- och ungdomsverksamhet.

Vi har bara tagit fram exempel på taxa under huvudsäsong. Under icke säsong utgår dubbelt så dyr taxa för konstgräsplaner och under vinter där nyttjandet kräver snöröjning utgår minst dubbel taxa.

I bilaga 1 redovisas taxeexempel från Stockholms län jämfört med Ekerö.

Elisabet Lunde
Förvaltningschef

Annelie Westerlund
Chef idrottsanläggningar